▼連絡項目 ①受講コース ②受講希望教室 ③幼児氏名 ④在籍番号（在籍児のみ）

⑤振込み日・ 振込金額 ⑤住所・電話番号（外部児のみ）

ＦＡＸ ０３－３８４９－６２８８（２４時間受付）

電 話 ０３－３８４９－６２５３（月～金 10:00～17:00）

メール info@nihon-eisai.co.jp（２４時間受付）

 令和７年

〔新年中児〕

有名私立・国立小学校受験

春 期 講 習 会 の お 知 ら せ
（有名私立・国立小学校入学合否判定模擬テスト付）

保護者 各位

日 本 英 才 教 育

03-3849-6253

当教育では、有名私立・国立小学校受験対策として、下記のとおり、春期講習会を実施いたします。

この講習会では、有名私立・国立小学校入試で頻出されている問題を中心に、難関私立小学校を対象にし

た難しいペーパー問題、個別表現問題、絵画工作問題など、多領域に渡って指導します。来年度入試で難

関小学校受験を予定されているご家庭には、必修の講習となっております。

講習実施コースは、総合講習２コース（Ａコース／Ｂコース）となります。２コースはそれぞれ異なった

内容となっております。各コースにて、それぞれ特別強化特訓プログラムを実施いたします。この時期に

苦手領域を克服したい方、確実な実力をつけたい方、またこの時期に差をつけたい方は、ぜひ２コース受

講をお勧めします。詳細は、下記をお読みの上、お申込みください。

≪講習実施要項≫
◆実施日時 Ａコース、Ｂコースの内容は異なります。詳細は、講習会内容を参照してください。

 ●Ａコース（２日間）総合コース＋特別強化特訓プログラムＡ

※特別強化特訓プログラムＡ：数量・図形・左右

実施教室 実 施 日 実施時間

学芸大学・吉祥寺・池袋

梅島・国立・オンライン
３月２８日（金）・２９日（土） 13:00～14:30

※上記以外の教室での実施をご希望の方はお問合せください。

※参加人数その他の都合により、実施日時を変更させて頂く場合がありますので予めご了承ください。

●Ｂコース（２日間）総合コース＋特別強化特訓プログラムＢ

※特別強化特訓プログラムＢ：絵画・発言力・発表力

実施教室 実 施 日 実施時間

学芸大学・吉祥寺・池袋

梅島・国立・オンライン
３月３１日（月）・４月１日（火） 13:00～14:30

※上記以外の教室での実施をご希望の方はお問合せください。

※参加人数その他の都合により、実施日時を変更させて頂く場合がありますので予めご了承ください。

◆申込締切   申込順受付。定員になり次第締切いたします。

◆申込方法   受講希望の方は、事務センターまで下記の項目をご連絡ください。お手続き方法詳細について

折り返しご案内いたします。

※ＦＡＸでご連絡の方は、添付申込書をご利用ください。
※参加人数により受講希望教室にてお受けできない場合もあります。（その場合は、事務センター

よりご連絡申し上げます。）

※納入された費用は、いかなる理由があっても、ご返却いたしません。あらかじめご了承くださ

い。

◆持ち物   色鉛筆（１２色） 上履き

春の入会キャンペーン：講習参加者は入会金免除（２月－４月入会者対象)

▼講習会内容

有名私立・国立小学校入学合否判定模擬テストを実施します。成績の結果については講習終了後、

コンピューター処理の上、得点、平均点、順位、偏差値、合格可能小学校など詳しい成績表をお送りしま

す。（内容は一部変更になる場合があります。）

▽総合講習Ａコース

第１日目

１）応用点描
２）①図形推理（合成） ②図形推理（分解）
３）常識-知識（日本昔話・童話）
４）①自由絵画 ②指示工作 ③お話作り（行動観察・表現力・発表力・積極性）
５）①自由工作 ②発表（積極性・質問応答力・想像性・創作力）
６）課題画（創造性・想像性・アイデア・工夫力）
７）運動（模倣運動・指示運動）

第２日目
１）①絵の記憶・②絵の再現
２）①言語推理（言葉の分解） ②言葉探し（作問：言葉の合成）
３）①系列と音読 ②系列問題の作問と音読
４）巧緻性 ①ちぎり絵（指先運動・集中力） ②貼り絵（巧緻性・集中力）
５）運動 ①スキップとケンケン ②命令行動
６）生活 ①スモックの着脱（時間・日常生活・しつけ） ②靴下の着脱（左右弁別・時間・日常生活・躾）
７）個別質問（応答力・積極発言） ①面接時の挨拶 ②個人質問 ③問題質問
８）リズム ①行動観察 ②リトミック

※特別強化特訓プログラム
①数量問題強化特訓（加減・数の分割・数の多少）
②図形問題強化特訓（図形の合成と分解・図形推理・立体図形・タングラム）
③左右弁別特訓（自己基点・他者基点）

▽総合講習Ｂコース
第１日目
１）数量 ①同数比較 ②数の多少 ③数の加減
２）絵の推理合成 ①欠所補充 ②作画による問題作成
３）絵画 ①形の利用画（想像力・創造力） ②作品発表（発言力・表現力）
４）行動観察 ①集団遊びでの行動評価 ②個人遊びの傾向 ③協力・譲合の姿勢評価 ④遊び道具の取り扱い
５）運動 ①動物歩き ②ケンパ ③スキップ
６）プレート構成（図形推理） ①模倣図形 ②図形づくり
７）個別質問（発表力・発言力・知識） ①間違い探し ②反対言葉 ③積木よる加減と数操作 ④文章による推理問題
８）リズム ①リズムの模倣 ②創作リズム打ち
９）発表（社会性・積極性） ①好きな歌を歌う ②自己紹介

第２日目
１）言語推理 ①同頭語（言葉の知識） ②高速絵単語音読（集中力）
２）模倣 ①図形抹消（斜線） ②図形抹消（丸囲み）
３）巧緻性 ①指示折り紙 ②模倣折り紙
４）想像画と発表 ①好きなお話の絵を描く（想像性） ②絵のお話をする（発表力・表現力）
５）生活 ①雑巾を絞る（巧緻性・生活・躾） ②雑巾で拭く（生活・躾） ③雑巾をすすぐ（生活・躾）
６）個別質問（応答力・積極発言） ①身の回り質問 ②面接時の挨拶 ③問題質問（用途・仕事・物の名前）
７）運動 ①模倣運動 ②指示運動
８）巧緻性 ①指示工作 ②色系列
９）行動観察 ①お話を聴く ②お話の記憶

※特別強化特訓プログラム
①絵画基礎強化特訓（絵画の描き方特訓：基礎と応用）
②発言力・発表力強化特訓（お話作り・発表力・発言力・想像力）

（国公立小学校）筑波大附属小学校・お茶の水女子大附属小学校・学芸大附属世田谷小学校・学芸大附属竹早小学校・学芸大附属

大泉小学校・学芸大附属小金井小学校・横浜国立大附属横浜小学校・横浜国立大附属鎌倉小学校・千葉大附属
小学校・埼玉大附属小学校・立川国際附属小学校

（私立小学校）  慶應義塾幼稚舎・慶應義塾横浜初等部・雙葉小学校・早稲田実業学校初等部・東洋英和女学院小学部・桐朋学園
小学校・青山学院初等部・成蹊小学校・学習院初等科・成城学園初等学校・桐朋小学校・白百合学園小学校・日
本女子大附属豊明小学校・田園調布雙葉小学校・立教小学校・聖心女子学院初等科・暁星小学校・立教女学院小
学校・東京女学館小学校・川村小学校・光塩女子学院初等科・玉川学園小学部・昭和女子大附属昭和小学校・ト
キワ松学園小学校・明星小学校・聖ドミニコ学園小学校・星美学園小学校・品川翔英小学校・淑徳小学校・サレ
ジアン国際学園目黒星美小学校・聖学院小学校・東京都市大学付属小学校・聖徳学園小学校・宝仙学園小学校・
明星学園小学校・和光小学校・晃華学園小学校・清明学園初等学校・新渡戸文化小学校・文教大付属小学校・国
本小学校・武蔵野学園小学校・武蔵野東小学校・東京創価小学校・東京農業大学稲花小学校・国立音大附属小学
校・国立学園小学校・日出学園小学校・昭和学院小学校・東京三育小学校・自由学園小学校・桐蔭学園小学部・
森村学園初等部・横浜雙葉小学校・精華小学校・関東学院小学校・湘南学園小学校・捜真小学校・カリタス小学校・
聖セシリア小学校・洗足学園大附属小学校・横浜英和小学校・清泉小学校・湘南白百合学園小学校・相模女子大学小
学部・聖マリア小学校・桐光学園小学校・鎌倉女子大学初等部・大西学園小学校・啓明学園初等部・育英学院サレジ
オ小学校・東星学園小学校・国府台女学院小学校・光風台三育小学校・成田高等学校付属小学校・千葉日本大学第一
小学校・聖徳大附属小学校・浦和ルーテル学院小学校・さとえ学園小学校・開智小学校・西武学園文理小学校 他

【講習出題小学校】講習教材は、下記小学校入試問題より一部改題の上、作成してあります。

令和７年度

春期講習会申込書

下記の通り、春期講習会を申込みいたします。     月    日記入

 受講コース 希望会場名（○で囲んでください）

□ 総合Ａコース
学芸大学／吉祥寺／梅島／国立

池袋／オンライン／（        ）

□ 総合Ｂコース
学芸大学／吉祥寺／梅島／国立

池袋／オンライン／（        ）

世 幼児
フ リ

氏名
ガ ナ

□男 □女

□在籍会員

□外部児

 在籍番号

－   －

ご 住所（〒    －      ） ※外部児・変更のある方はご記入ください。

お 電話番号

    －   －

緊 緊急連絡先

  －   －

新年中児